
فعالان اقتصادى 
امنیت روانى مى خواهند

امروزه چهار عامل مهم در بحث اقتصاد 
جهان ســرمایه، نیروى انســانى، ابزار و 
ســرمایه هاى روان شــناختى اســت؛ 
ســرمایه هاى روان شــناختى عاملــى 
بســیار مهم در ســال هاى اخیر است. 
نوع و نگرش هریک از نیروهاى انســانى 
اعم از کارگــران و کارفرمایــان برآمده 
از بطن جامعه و سیســتم مدیریتى در 
زمان بحران اقتصــادى و زمانى که یک 
تولید دچار رکود و آسیب هاى اقتصادى 
مى شــود، اهمیت پیدا مى کند. باتوجه 
به این کارشناســان معتقدند انسان به 
دنبــال امنیت روانى اســت که چنانچه 
تأمین شود، استعدادهاى بالقوه به بالفعل 
تبدیل مى شود. حال، این امنیت روانى 
براى اکثر تولیدکنندگان در زمان بحران 

اقتصادى با مشکل مواجه شده است.
دکتر احمد پدرام، روان شناس بالینى و 
پژوهشــگر، راه حل کمبود امنیت روانى 
قشــر تولیدکننده را در زمــان بحران 
اقتصادى، توجه به چهار عامل کارآمدى، 

امیدوارى، خوش بینــى و مقاوم بودن 
بیان مى کند و به نسل فردا مى گوید: در 
جامعه اى که مشــکلات اقتصادى حرف 
اول را مى زند و بیشــتر مــردم عادى از 

این وضعیت گلایه مند و شکوائیه دارند، 
لازم است نگاهى هم به تولیدکنندگان 
داشته باشیم که آیا آنان هم سودجویانى 
هســتند که در هر شــرایطى ســود و 

منفعت خــود را مى برند یا نــه آنان هم 
مثل بقیه مردم عادى درگیر مشــکلات 
مربوط بــه رکود اقتصادى هســتند که 
گاهى این قشر جامعه ممکن است مورد 
غفلت قــرار بگیرند و فرامــوش کنیم 
که تولیدکننــدگان و ســرمایه گذاران 
مشکلات بیشــترى را تحمل مى کنند و 
بعضا تحملشان به سرآمده و توان مقابله 
با این مشــکلات را ندارنــد؛ چرا که 90 
درصد انرژى و توان آنان صرف کارهاى 
حاشیه اى مربوط به فعالیت تولیدیشان 
مى شــود و 10 درصــد باقیمانــده هم 
پاسخگوى چرخاندن آن چرخه اقتصادى 

خود نمى شود.
چاره چیست؟

وى در خصوص یافتن راه چاره اى مناسب 
براى این عارضه مهم اعتقاد دارد: بدیهى 
است سرمایه گذاران و تولیدکنندگان، 
چرخه ســالم اقتصاد و پول در کشور را 
به گــردش در مى آورند؛ حــال اگر این 
قشر با مشــکلات مواجه شوند، به یقین 

اقتصاد کشــور دچار بحران مى شــود و 
بیکارى افزایش مى یابد که در پس این، 
آســیب هاى اجتماعى و فقر مالى زیاد 
مى شود. با این حساب نیاز است در گام 
اول مســئولان به عنوان حاکمان کشور 
براى حمایت از این قشــر کارآمد بحث 
امنیت سرمایه گذارى آنان را تأمین کنند 
و در زمــان بحران اقتصــادى از واردات 

بى رویه به کشور خوددارى کنند.
این محقق و تحلیلگر اجتماعى در ادامه 
بیان داشت: در وضعیت بحران اقتصادى 
تولیدکننــدگان نمى تواننــد به تنهایى 
مشــکلات کارى را حل کننــد و دچار 
کمبود امنیت روانى مى شــوند. پس اگر 
بخواهیــم از زاویه روان شناســى به این 
موضوع نــگاه کنیم، باید گفــت در دنیا 
تا 40 سال گذشــته مباحث اقتصادى با 

سه محور سرمایه، نیروى انسانى و ابزار 
مى چرخید، ولى در زمان بحران اقتصادى 
کنونى یک مولفه دیگر که بسیار مهم و 
تأثیرگذار است، تحت عنوان سرمایه هاى 
روان شــناختى ایجاد شــد که تا حدود 
زیادى مى تواند به مقاومــت اقتصادى 

کمک کند.
پدرام با ابراز امیدوارى خطاب به صاحبان 
ســرمایه و چرخانندگان اقتصاد کشور 
توصیه روان شناختى مى کند و مى گوید: 
در شــرایط بحرانى نگاه به زندگى و کار 
باید خوش بینانه باشــد؛ اگرچه شرایط 
سخت است، ولى ما باید از پس کارمان 
برآییم و نســتوه و اســتوار بایستیم و از 
این گردبادها و طوفان هــا تا آنجایى که 
مقدور است نهراسیم و بیاستیم به امید 
فرداهایى روشــن. همچنین براى اینکه 

به زندگى و کار خوش بین باشــیم باید 
بپذیریم که مشــکلات گذراست و این 
گوشه اى از زندگى و فعالیت کارى را در 
برگرفته است؛ اینچنین از خود سرزنشى 

و احساس گناه دورى کنند.
این پژوهشــگر و مدرس دانشگاه با بیان 
اینکه فعالان اقتصادى براى دســتیابى 
به راه حل هاى مناســب با مســئولان و 
کارشناســان گفت وگو کننــد، مطرح 
مى کند: بحران اقتصادى بحث بســیار 
جدى اســت و تولیدکنندگان باید براى 
مرتفع  سازى این مشکلات ابتدا روش هاى 
مقاومتى از لحاظ روانى اعم از احساس 
کارآمدى، امیدوارى، خوش بینى و مقاوم 
بودن را فرا بگیرند تا در این گذر بســیار 
سخت اقتصادى خود را نجات دهند و به 

راهکارهاى روشن تر برسند.

در گفت و گوى اختصاصى نسل فردا
 با دکتر پدرام یک حلقه مفقوده اقتصادى یافت شد؛
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معدن داران هواى پاك را از 
نطنز گرفته  اند

شــهردار نطنز گفت: هواى پــاك و دل انگیز 
باغ شــهر تاریخى نطنــز به عنــوان یکى از 
جاذبه هاى مهم آن زیر ســایه ســودجویى 
معدن داران در حال زوال است و مردم این شهر 
با آن خداحافظى کرده اند. به گزارش مهر، سید 
محسن تجویدى در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: باغ شهر تاریخى نطنز از دیرباز به عنوان 
یکى از مناطق خوش آب وهواى استان اصفهان 
و ایران شناخته شده است و هواى پاك و خوب 
آن یکى از جاذبه هاى گردشگرى آن در کنار 
طبیعت زیبا و کوهستان ســرافراز کرکس و 
امامزادگان واجب التعظیــم و آثار تاریخى آن 
بوده که باعث مى شــده این شهر زیبا میزبان 
گردشــگران و حتى مهاجران زیــادى براى 
سکونت باشد، اما در کمال تأسف امروزه شاهد 
روند تخریب بسیارى از جاذبه هاى مهم این 

شهر هستیم.

آغاز عملیات اجراى پروژه 
انتقال آب در تیران و کرون

مدیر جهاد کشــاورزى شهرســتان تیران و 
کرون گفت: عملیات اجراى پروژه انتقال آب 
در منطقه موسى آباد از روستاهاى شهرستان 
تیران و کــرون به طول 5 هــزار متر بااعتبار 
بالغ بر 3000 میلیون ریال آغاز شد. محسن 
حاج عابدى در گفت وگو با ایســنا در تیران و 
کرون اظهار کرد: این پروژه جهت انتقال آب 
به مزارع منطقه موسى آباد در بخش مرکزى 
شهرستان تیران و کرون و همچنین آبیارى 
سطح 40 هکتارى به منظور احداث تاکستان 
در این منطقه اســت. وى افزود: لوله گذارى 
این پــروژه از نــوع پلى اتیلن بــوده و باعث 
جلوگیرى از پرت آب، جلوگیرى از آلودگى 
مزارع و افزایش راندمان آب و سطح زیر کشت 
خواهد شد. لوله گذارى انتقال آب کشاورزى 
در صرفه جویى مصرف آب بسیار موثر است و 
باعث مى شود در مصرف آب بیش از 60 درصد 

صرفه جویى شود.

شهرها میزبان پانزدهمین دوره 
مسابقه ریاضى تورنمنت اصفهان

خانه ریاضیات اصفهــان پانزدهمین دوره 
مســابقه بین المللى تیمى ریاضى را با نام 
«تورنمنت شهرها» اســفند امسال در این 
خطه برگزار مى کند. به گزارش ایرنا، مسابقه 
ریاضى بین المللى تورنمنت شــهرها، یک 
مسابقه حل مســئله ریاضى است که تمام 
شــهرهاى جهان مى توانند در آن شرکت 
کنند و دفتر اصلى آن در مســکو قرار دارد. 
این مســابقه با هدف جذب و شناســایى 
دانش آموزان مستعد ریاضى، ترویج فرهنگ 
کار گروهى و گسترش روابط علمى و فرهنگى 
با سایر کشورها برگزار مى شود. مسئول روابط 
عمومى خانه ریاضیات اصفهان روز شــنبه 
به ایرنا گفت: این مســابقه در دو مرحله در 
اسفند امســال و آبان 96 بین دانش آموزان 
سال هاى هشتم و نهم (ســطح 1) و دهم و 
سوم دبیرستان (سطح 2) در قالب تیم هاى 
سه نفره در کلانشهر اصفهان برگزار مى شود. 
فریبا چوپانى افزود: مرحله اول این مسابقه 
در نواحى شش گانه آموزش وپرورش شهر 
اصفهان روز جمعه 13 اسفند برگزار خواهد 
شد. خانه ریاضیات اصفهان در سال 1381 به 

تورنمنت شهرها پیوست.

بافت تاریخى شهر جندق 
ساماندهى مى شود

نســل فردا - مدیرکل میراث فرهنگى، 
صنایع دستى و گردشگرى استان اصفهان 
از ســاماندهى بافت تاریخى شهر جندق در 
کویر مرکزى ایران خبر داد. فریدون اله یارى 
در نشست مدیران اداره کل میراث فرهنگى 
استان با شــهردار و اعضاى شوراى اسلامى 
شــهر تاریخى جندق افزود: شهر تاریخى 
جندق یکى از قدیمى ترین شهرهاى تاریخى 
فلات مرکزى ایران به شمار مى رود. وى اظهار 
کرد: آثار تاریخى همچون قلعه تاریخى جندق 
که ســابقه آن به دوران ساسانیان مى رسد، 
نشان از قدمت این شهر تاریخى دارد. مدیرکل 
میراث فرهنگى استان اصفهان افزود: طرح 
ساماندهى بافت تاریخى شهر تاریخى جندق با 
مشارکت شهردارى جندق صورت مى پذیرد؛ 
به شکلى که این بافت ارزشمند آن، به یکى از 
ارزشمندترین مراکز توسعه گردشگرى کویر 

مرکزى ایران تبدیل خواهد شد.

اخبار

پروژه راه آهن اصفهان- خوزستان 22 میلیارد تومان بودجه گرفتدولت 20 میلیارد دوم را به پلى اکریل پرداخت نمى کند
نماینده مردم مبارکه در مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه 
بعد از پیگیرى هاى بسیار زیاد 20 میلیارد تومان به پلى اکریل 
تزریق شــد، گفت: درحالى که معاون رئیس جمهور براى 
پرداخت 20 میلیارد دوم قول رسمى داد، اما هنوز این اتفاق 

صورت نگرفته است.
زهرا سعیدى که در جمع خبرنگاران سخن مى گفت، با اشاره 
به آخرین وضعیت شرکت پلى اکریل اظهار داشت: برخى 
مواضع، پیگیرى ها و رفتارها به جاى اداره شــدن به وسیله 
بروکراسى باید شامل دســتورات جهادى و انقلابى باشد، 

2300 کارگر در حال بیکار شدن هســتند و چه بهانه اى 
مى تواند وجود داشته باشد براى اینکه مشکل این شرکت را 
برطرف نکنیم. وى بابیان اینکه آنچه که بنده دیدم جنازه این 
شرکت بود، افزود: ما براى برطرف شدن مشکل پلى اکریل 
قانون حمایت از صنایع را مطرح کردیم، بعد از پیگیرى هاى 
بسیار زیاد 20 میلیارد تومان به شرکت تزریق شد، در ادامه 
براى 20 میلیارد تومان دوم پیگیرى کردیم و درحالى که 
نوبخت معاون رئیس جمهور قول رسمى داد که این مبلغ 

پرداخت شود،  هنوز این اتفاق صورت نگرفته است.

نماینده مردم فریدن در مجلس شــوراى اســلامى از 
اختصاص 22 میلیارد تومان بودجه براى ادامه احداث 

راه آهن اصفهان- خوزستان خبر داد.
اکبر ترکى در گفت وگو با تسنیم با اشاره به پروژه خط 
راه آهن مسیر اصفهان- خوزســتان اظهار داشت: در 
بودجه ســال 96 ردیف هایى به این منظور اختصاص 
داده شده که براســاس آنچه که پیگیرى شد، تا الان 
مبلغ 22 میلیارد تومان در ســال 96 تخصیص داده 

شده است.

وى افــزود: مجلس و دولت به دنبال این هســتند که 
خطوط مواصلات ریلى را افزایش داده و تقویت کنند؛ 
بنابراین امیدواریم در سال 96 بیشتر از این بودجه قرار 
داده شود، چرا که هم به نفع دولت و هم به سود مردم 
اســت. نماینده مردم فریدن، فریدون شهر، چادگان و 
بویین میاندشت در مجلس شــوراى اسلامى با اشاره 
به خطرات و هزینه هاى حمل ونقل جاده اى گفت: اگر 
خطوط ریلى تقویت شــوند،  همه مردم از آن منتفع

Ec مى شوند.
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با حضور جمعى از 
مسئولان ملى و محلى  
افتتاح شتاب دهنده 
اکسل اصفهان 
برگزارشد. 
عکس :
 مجید فرهمند فر 

در مثلث آتش، ارزان ترین جزء، هواست و به آسانی 

می توان به بهترین نحــو آن را براي موتور خودرو 
تأمین کرد؛ در حالی که صرفه جویی اشتباه در این 
مورد، خسارات پرهزینه اي به دنبال خواهد داشت. 

شرکت موتوسل از دي ماه امسال شروع به تولید و 
عرضه نسل جدیدي از فیلتر هواي انواع خودروهاي 
داخلی و خارجی کرده است. استفاده از این فیلترها 
منجر به افزایش شــتاب خودرو، کاهش مصرف 
سوخت و افزایش عمر موتور خواهد شد. این شرکت 
ایرانى، به تازگى سبدى از محصولات جدید خود 
را که تأثیر بســیارى در نگهدارى خودروها دارد، 
تولید کرده و عرضه آن در بازار را طى آینده نزدیک 

کلید خواهد زد.
رضا روغنى، مدیرعامل شــرکت موتوسل با اشاره 
به اینکه محصولات جدید این شرکت شامل انواع 
فیلترهاى هوا هستند، گفت: موتوسل تمامى تلاش 
خود را به کار گرفته تــا فیلترهاى هواى جدید را 
براى انواع خودروها تولیــد و به بازار عرضه کند تا 
سهم قابل توجهى در کاهش آلودگى هواى شهرها 
داشته باشد. او با بیان اینکه این محصولات جدید 
براى 19 مدل خودروى غالب در کشورمان تولید 
شده اند، افزود: براساس برنامه ریزى هایى که انجام 
داده ایم، تا نیمه نخست ســال آینده، فیلترهاى 
هواى موتوسل را براى 90 خودروى موجود در بازار 

کشور تولید خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت موتوســل در بخش دیگرى از 
صحبت هاى خود با تاکید بر اینکه این شرکت تنها 
برندى اســت که در کنار انواع روغن موتور، فیلتر 
هواى مورد نیاز خودروها را نیــز عرضه مى کند، 
تصریح کرد: از جمله مزیت هاى این فیلترهاى هوا 

مى توان به استفاده از کاغذهاى مرغوب و غیرقابل 
مقایسه با نمونه هاى مشابه و افزایش امنیت براى 
جلوگیرى از جعل یا تولید زیرزمینى اشــاره کرد؛ 
چرا که روى کاغذهاى به کار رفته در این محصول، 
عنوان و نشان تجارى موتوســل درج شده و هیچ 
تولید کننده زیرزمینى نمى تواند از این تکنولوژى 
اســتفاده کند. وى با اشــاره به اینکه بسیارى از 
برندهایى که در زمینــه تولید محصولات مرتبط 
با خودرو فعال هستند، به تولید فیلتر هوا بى توجه 
بوده اند، تاکید کرد: به جرئت مى توان اعلام کرد که 
همه افراد تلاش مى کنند عمر موتور خودروى خود 
را افزایش دهند؛ اما بسیارى از برندها به این موضوع 
توجه نداشته اند؛ یکى از عواملى که سبب مى شود 
عمر موتور افزایش یابد، فیلتر هواست که بسیارى 
تصور مى کنند یک کالاى عادى به شمار مى رود، اما 
در صورتى که این کالا به موقع تعویض شود، هم در 
مصرف سوخت تأثیر قابل ملاحظه اى دارد و هم بر 

صحیح کار کردن موتور تأثیر مثبت دارد.
رضا روغنى با تاکیــد بر اینکه برند موتوســل بر 
رعایت اصــول اقتصاد مقاومتــى و تکیه بر تولید 
ملى تاکید دارد، گفت: این شــرکت توسعه سبد 
محصولات خود را به عنوان راهبردهاى استراتژیک 
در نظر گرفته و در آستانه سال 1396 از محصولات 
جدیدى در این حوزه رونمایى کرد. به گفته او، این 
رونمایى در جزیره کیش و با دعوت از تعداد زیادى 
از عرضه کننــدگان محصولات مرتبــط با خودرو 

انجام گرفت و به زودى نسل جدیدى از محصولات 
نگهدارى خودرو به بازار راه پیدا خواهد کرد.

او با اشاره به اینکه در تولید این محصولات، توجه به 
اقتصاد مقاومتى در اولویت قرار گرفته است، افزود: 
آنچه در راستاى تولید این محصولات مورد توجه 
قرار گرفت، توجه به منویات رهبر معظم انقلاب در 
راستاى تولید محصولات بومى با کمترین هزینه 
و با بالاترین کیفیت است که بر این اساس، مردم 
با اعتماد بیشترى به برندهاى داخلى توجه کنند. 
او با تاکید بر اینکه با رونمایى از محصولات جدید، 
تحولى جدید در عرصه محصولات مصرفى مرتبط 
با خودرو ایجاد مى شود، ادامه داد: امروز بیش از 10 
سال از ورود محصولاتى چون روغن موتور موتوسل 
به بازار ایران مى گذرد و این شرکت همواره بر تولید 
محصولات باکیفیت بالا تاکید داشــته و امروزه با 
تکمیل چرخه تولید، مجموعه اى پیشــرو در این 

عرصه محسوب مى شود. 
رضا روغنى درباره اهداف و فعالیت هاى موتوســل 
افزود: این شرکت با تولید و بسته بندى روغن هاى 
موتور خودروهاى دیزلى و ســوارى فعالیت هاى 
خود را آغــاز کرد و امروزه خــود را به مجموعه اى 
پیشــرو در عرضه محصولات کیفى، متناســب با 
استانداردهاى جهانى ارائه شده از سوى کمپانى هاى 
بزرگ خودروســازى جهان تبدیل کرده است که 
استانداردهاى آسیایى، آمریکایى و اروپایى دریافت 

شده دلیل این مدعا به شمار مى رود.

مدیرعامل شرکت موتوسل
 در مراسم رونمایى از سبد محصولات جدید عنوان کرد:

هواى پاك تخصص ماست

انتخابات 
اتاق اصناف

اصفهان

 نسل فردا - مدیر نظــارت و بازرسى اصناف اصفهان 
گفت: نزدیک بــه 70 میلیون تن برنــج قاچاق در دو 

شهرستان اصفهان کشف و ضبط شد.
جواد محمدى فشارکى در این رابطه اظهار داشت: 23 
تن برنج قاچاق در شهرضا کشف و ضبط شد و محموله 

اول مربوط به کشف دو تریلر برنج قاچاق بود که مجموعا 
48 تن برنج قاچاق کشف شد.

وى بیان داشــت: ماموران انتظامى مستقر در ایستگاه 
ایست و بازرسى شهید امامى شهرستان شهرضا حین 
کنتــرل خودروهاى عبورى به یک دســتگاه کامیون 
کشنده که از جنوب کشور به مقصد شمال در حرکت 
بود، مشکوك شدند و براى بررسى بار و مدارك مربوطه 

آن را متوقف کردند.

مدیر نظارت و بازرســى اصناف اصفهان ادامه داد: در 
بازرسى از این کامیون، 23 تن برنج قاچاق فاقد هرگونه 

مدارك معتبر گمرکى کشف شد.
وى تصریح کرد: ارزش این محموله توسط کارشناسان 
مربوطه یک میلیارد و 100 میلیون ریال اعلام شــده 

است.
محمدى فشارکى گفت: در این خصوص راننده کامیون 
دستگیر و جهت سیر مراحل قانونى به مراجع قضایى 

تحویل داده شد.
وى بیان داشــت: نیروى انتظامى با قاچاقچیان کالا و 
مفسدان اقتصادى جامعه برخورد قاطع و قانونى خواهد 
کرد و اجازه جولان و سرکشى به آنها نخواهد داد و در 
این خصوص پلیس نیازمند همکارى عموم مردم است. 
وى تاکید کرد: قاچاق کالا ضربات جبران ناپذیرى به 
اقتصاد کشور مى زند که در این خصوص نیروى انتظامى 

با قاطعیت با قاچاقچیان کالا برخورد قانونى مى  کند. 

کشف70  میلیون تن برنج قاچاق
 در دو شهرستان اصفهان 

نشست رونمایى از 
نشان کیفیت برتر 
پروژه هاى مشارکتى 
شهردارى اصفهان 
برگزار شد 
عکس : شریف 


